
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

      FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
 

Bellavista, 02 de junio del 2022 
 
Señor: 
Dr. MIGUEL ÁNGEL DE LA CRUZ CRUZ  
JEFE DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES - FIARN 
Presente.- 
 
Con fecha dos de junio del dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 

RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 236-2022-CF-FIARN 
 

Visto el Oficio N° 055 – 2022 – OSG – FIARN del 30 de mayo del 2022, mediante el cual el Jefe de la Oficina de Servicios 
Generales, hace llegar la designación y redistribución de oficinas para los órganos de gobierno, de línea, de apoyo 
administrativo, apoyo académico y asesoramiento; así mimo, remite el croquis con la numeración de oficinas, aulas y servicios 
de cada piso de la Facultad de Ingeniera Ambiental y de Recursos Naturales. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en conformidad con el Art. N° 46 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, la Facultad de Ingeniería Ambiental 
y de Recursos Naturales tiene la estructura orgánica y funcional básica con los órganos de Gobierno, órganos de línea, 
órganos de apoyo administrativo y académico, órgano de asesoramiento que permiten el normal funcionamiento Académico 
y Administrativo; 
 
Que, con Oficio N° 055 – 2022 – OSG – FIARN del 30 de mayo del 2022, el Jefe de la Oficina de Servicios Generales, hace 
llegar la designación y redistribución de oficinas para los órganos de gobierno, de línea, de apoyo administrativo, apoyo 
académico y asesoramiento; así mimo, remite el croquis con la numeración de oficinas, aulas y servicios de cada piso de la 
Facultad de Ingeniera Ambiental y de Recursos Naturales. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad del 02 de junio del 2022, los miembros consejeros acordaron aprobar 
la designación y redistribución de oficinas para los órganos de gobierno, de línea, de apoyo administrativo, apoyo académico 
y asesoramiento, así como el croquis con la numeración de oficinas, aulas y servicios de cada piso de la Facultad de Ingeniera 
Ambiental y de Recursos Naturales, presentado por el Jefe de la Oficina de Servicios Generales, mediante Oficio N° 055 – 
2022 – OSG – FIARN.  
 
Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria del 02 de junio del 2022, y en uso 
de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con el Art. N° 
67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 
 

RESUELVE: 
 
1°  APROBAR la designación y redistribución de oficinas para los órganos de gobierno, de línea, de apoyo administrativo, 

apoyo académico y asesoramiento, así como el croquis con la numeración de oficinas, aulas y servicios de cada piso de 
la Facultad de Ingeniera Ambiental y de Recursos Naturales, presentado por el Jefe de la Oficina de Servicios Generales, 
mediante Oficio N° 055 – 2022 – OSG – FIARN, la misma que costa de cinco (05) páginas, formando parte integrante de 
la presente resolución.  

 

2° Transcribir la presente Resolución a la Oficina de Servicios Generales de la FIARN, dependencias de la FIARN y Archivo. 
 

Regístrese comuníquese y archívese. 
 

Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales 

de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 

Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico.- Sello del Secretario Académico.  

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 

 
 
 
 
 
Cc: Dependencias de la FIARN y archivos. 
 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
"Año del Fortalecimiento de la soberanía Nacional" 

 
 

 

 

 

CROQUIS DEL NÚMERO DE OFICINAS Y SERVICIOS CUARTO PISO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUARTO PISO 15

 

AULA PREGRADO-

POSTGRADO FIARN 

4A09 

AULA PREGRADO-

POSTGRADO FIARN 

4A08 

 

AULA PREGRADO-

POSTGRADO FIARN 

4A07 

 

 

SALA DE 

CÓMPUTO 

BIBLIOTECA 

ESPECIALIZADA 

(SALA LECTURA)  

 

 

Banco de 

Libros 

 

ALMACEN 

DE 

CÓMPUTO 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
"Año del Fortalecimiento de la soberanía Nacional" 

 
 

 

 

CROQUIS DEL NÚMERO DE OFICINAS Y SERVICIOS TERCER PISO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

TERCER PISO 

02 

06

Sala 

sesiones 

de consejo 

de 

facultad 

 

Baño 

Decanato 

 

  BAÑO 
Docentes y 

administrativos 

Damas 

Cuarto 

de 

servicio 

08

07

11 

10 

09 
1213

14

COMEDOR 

ADMINISTRATIVOS 

Y DOCENTES ALMACEN 

BAÑO 
Docentes y 

administrativos 

hombres 

 

Cocina 

    Sala 

docentes 

 

04 

01 

03 

02 

05



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
"Año del Fortalecimiento de la soberanía Nacional" 

 
 

 

 

CROQUIS DEL NÚMERO DE AULA Y SERVICIOS SEGUNDO PISO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO PISO 

CENTRO DE 

ESTUDIANTES 

AULA PREGADO 

FIARN 2A06 

AULA PREGADO 

FIARN 2A04 
AULA PREGADO 

FIARN 2A02 

AULA PREGADO 

FIARN 2A03 

AULA PREGADO 

FIARN 2A05 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
"Año del Fortalecimiento de la soberanía Nacional" 

 
 

 

CROQUIS DEL NÚMERO DE AULA Y SERVICIOS PRIMER PISO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PRIMER PISO 

AULA PREGADO 

FIARN 1A01 

AUDITORIO 

 FIARN 1T01 

LABORATORIO DE 

AGUAS DE LA FIARN 

    SSHH  

ALUMNOS 

 

    SSHH  

ALUMNAS 

 

CUARTO 

DE 

SERVICIOS 

 

    
CUARTO DE 
SERVICIOS 

    
CUARTO DE 
SERVICIOS 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
"Año del Fortalecimiento de la soberanía Nacional" 

 
 

 

 

Av. Juan Pablo II N° 306 

Bellavista - Callao 

PROPUESTA DE DESIGNACIÓN Y REDISTRIBUCIÓN DE OFICINAS 

PISO 
NUMERO DE 

OFICINA 

ÓRGANOS DE GOBIERNO, DE LÍNEA, DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, APOYO ACADÉMICO Y ASESORAMIENTO 

Tercer 

PISO 

01 - SECRETARÍA ACADÉMICA  

02 

 
- OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 

- COMISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL   

03 
- COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

- COMISIÓN DE ADECUACIÓN CURRICULAR, 

COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIONES 

04 - UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

05 - UNIDAD DE POSGRADO 

06 - DECANATO 

07 - DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL 

08 
- OFICINA DE TUTORÍA DE DESARROLLO DEL 

ESTUDIANTE 

09 - DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

10 - SECRETARIA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

11 
- SECRETARIA DE ESCUELA PROFESIONAL 

- COMISIÓN DE PROGRAMACIÓN ACADÉMICA, AULAS Y 

HORARIOS 

12 
- JEFATURA DE OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

13 
- OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN 

- CENTRO DE EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

14 
- SECRETARIA DE OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

CUARTO 

PISO 
15 

- OFICINA DE PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y ECONOMÍA 

- CENTRO DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

- OFICINA DE PUBLICACIONES Y MARKETING 

 


